十　和　村

各市町村(学校組合)教育長　様

6教義第653号

平成6年9月1日

高　知　県　教　育　長

職務に専念する義務の特例に関する規則の改正について(通知)

このことについて､別添のとおり高知県人事委員会規則の一部が改正され､第2

条第1 3号｢職員団体の運営のため特に必要と認められる会合又は業務に参加する

場合｣が削除されましたのでお知らせします｡

職務に専念する義務の特例に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する｡

平成六年八月三十日

高知県人事委員会委員長　上谷　定生

高知県人事委員会規則第十九号

職務に専念する義務の特例に関する規則の一部を改正する規則

職務に専念する義務の特例に関する規則(昭和二十七年高知県人事委員会規則第一号)　の一部を次の

ように改正する｡

第二集中第十三号を削り'第十四号を第十三号とする｡第三集中　｢前条第十四号｣　を　｢前条第十三号｣　に改める｡

附　則

この規則は'平成六年九月一'日から施行する｡

蘇

ロロ

義

新

職務に専念する義務の特例に関する親風(抜粋)

(職務に専念する義務の免除)
弟二条　職務に専念する義務の特例に関する条例第二粂弟一号及

び第二号に規定する場合を除くほか'職長があらかじめ任命後者又はその委任を受けた者の承路を待て'その職務に専念する義務を免除されることができる堵合を次のように定める.
一-十二　時

十三　　　時

第三粂　任命権者又はその委任を受けた者が前条第十三号の親定
により職長の職務に専念する義務を免除しようとするときは'あらかじめ人事重点会の意見を聴かなければならない.

旧

我務に専念する義務の特例に帥する親則■(抜粋)

(稚務に専念する義務の免除)
弟二条　職務に専念する義井の特例に関する条例第二粂第1号及

び第二号に競走する場合を除くほか､職長があらかじめ任命雑考又はその委任を受けた者の東弦を得て'その我務に専念する義務を免除されることができる場合を次のように定める.
一-十二　嶋

▼IlIIll　　　　_II　-　ItI　-　一tt　-　-1-　-　　~　II　-　II一IIIII　-　111111　-　　-　tt_-.II　-　　-　　-　　~　　~　　~　　-　　-　II~-　~　　-　　~　II

十三　職長団体の運営のため特に必要と認められる会合又は業
●l　-　IlI　-　1　-　1　-　　~　　-　III　-

務に参加する場合

_　ll ll

十四　噂

ll1-ll-111111

第三粂　任命権者又はその委任を受けた者が前条第十四号の親定
により職長の職務に専念する義務を免除しようとするときは'あらかじめ人事垂貴会の意見を聴かなければならない.